
22 de Fevereiro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0622 1

             ANO V                    Cornélio Procópio, 2ª feira, 22 de Fevereiro de 2021        Nº 0622

ATOS DO EXECUTIVO

 DECRETO Nº 134/2021

SÚMULA: Nomeia os membros do Conselho Municipal dos
Direitos da Pessoa Idosa.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito Municipal de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das suas atribuições
legais e exercício regular e de seu cargo,

DECRETA

Art. 1º - Fica o Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa
Idosa, composto dos seguintes membros titulares e
suplentes”:

1.Conselheiros Governamentais:

a) Secretaria Municipal de Promoção Social:

Titular – ROSAINE CRISTINA DE OLIVEIRA

Suplente – MIRIAM COSTA

b) Secretaria Municipal de Saúde

Titular – JULIO CESAR SALES

Suplente- HENRIQUE TEIXEIRA

c) Secretaria Municipal de Educação

Titular – CRISTIANE MUSSI DE ARAÚJO

Suplente – VILMA APARECIDA DE OLIVERA D’ANDREA

d) Fundação Municipal de Esporte

Titular – MAURICIO SALVADOR AMARAL

Suplente – ROGÉRIO ALVES ARAÚJO

e) Secretaria Municipal de Turismo/Cultura

Titular – JULIA DE FATIMA PEDROSO

Suplente – ANA MARIA BUENO RODRIGUES

f) Secretaria Municipal da Mulher/Criança/Juventude e Idoso

Titular – ANA PAULA ROSA DE OLIVEIRA SANTOS

Suplente – ALTIVA PHARISA OLIVEIRA

Conselheiros não governamentais:

a)Abrigo Bom Pastor

Titular – MARIA APARECIDA VENDRAMINI DOS SANTOS

Suplente – LUIZ ANTÔNIO CACIANO

b)SESC - Serviço Social do Comércio

Titular – IVANI AQUINO ANGELO

Suplente – BRUNO DANIELIDES DE ARRUDA

c)Pastoral da Pessoa Idosa (Diocese de Cornélio
Procópio)

Titular – JOSÉ LUIZ BERTELLO

Suplente – ANGELINA CARMONA FONSECA

d)AESATICOP - Associação de Esportes Adaptados na
Terceira Idade de Cornélio Procópio

Titular – SILVIO VICTOR

Suplente – ECLEA IZABEL LANGER

e)UTFPR - Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Titular – SÔNIA MARIA RODRIGUES

Suplente – ROSIMEIRE VIRGINIO DE SOUZA

f)CEGEN - Centro de Excelência a Atenção Geriátrica e
Gerontologia

Titular – DIONES LUPÉRCIO MONTEIRO

Suplente – ELISA BARALDI CANALES

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se todas as disposições em
contrário, em especial o Decreto  116/21.

Cornélio Procópio, 11 de fevereiro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

ERRATA

Tendo em vista o equívoco na digitação, onde está

escrito MARCOS DOS SANTOS RODRIGUES faz-se a
devida correção, para a

republicação do Decreto nº 134/21, nos seguintes termos:
JOSÉ LUIZ BERTELLO.



                                                       Diário Oficial - nº 0622                                   22 de Fevereiro de 20212

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

PORTARIA Nº 41/2021

SÚMULA: Concede Licença Especial a servidora que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo, e tendo
em vista requerimento protocolado em 08 de fevereiro de
2021.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 (noventa) dias,
a partir de 18 de fevereiro de 2021, conforme dispõe o art.
166, da Lei 216/94, a servidora VERIDIANA DE CAMPOS
MARIANO EMILIANO, detentora do cargo de ZELADOR,
vinculado ao Departamento de Educação.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 18 de
fevereiro de 2021, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 19 de fevereiro  de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 42/2021

SÚMULA: Concede Licença Prêmio à servidora que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, por 42 (quarenta e
dois) dias, a partir de 18 de fevereiro de 2021, conforme
dispõe o art. 351, da Lei 216/94, à servidora JAYARYS
VIEIRA SILVA DE OLIVEIRA, detentora do cargo de
PROFESSOR lotada no Departamento de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 18 de
fevereiro de 2021, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 19 de fevereiro de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO
Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 43/2021

SÚMULA: Concede Licença à servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença por Motivo de Doença em Pessoa
da Família, pelo prazo 90 (noventa) dias, a partir do dia 19
de fevereiro de 2021, conforme dispõe o art. 153, § 1º e § 2º
da Lei 216/94, à servidora IVONE FOGARE DELAMUTA,
detentora do cargo de PROFESSOR, vinculado na Secretaria
Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 19 de fevereiro de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 44/2021

SÚMULA: Concede Licença à servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença por Motivo de Doença em Pessoa
da Família, pelo prazo 90 (noventa) dias, a partir do dia 19
de fevereiro de 2021, conforme dispõe o art. 153, § 1º e § 2º
da Lei 216/94, à servidora ROSICLER DA COSTA
GUIMARÃES, detentora do cargo de PROFESSOR,
vinculado na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 19 de fevereiro de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município



22 de Fevereiro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0622 3

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
076/2020

EQUILÍBRIO FINANCEIRO - Pregão nº 128/2020 – Forma
Presencial,

Data: 18 do mês de fevereiro de 2021,

CLÁUSULA PRIMEIRA – DOS PREÇOS

1.1– Os preços firmados na Ata de Registro de Preços
de origem passam a ser:

ITEM - ESPECIFICAÇÃO - VALOR DE ORIGEM - ÍNDICE
APLICADO - VALOR ATUALIZADO

21 Ferro 5/16" aço CA-50 (vergalhão) 47,58   -
7,81%   -   51,30

Assinaturas:
MUNICIPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

Amin José Hannouche
Prefeito

GUSTAVO AZEVEDO PINTO - ME
Gustavo Azevedo Pinto

RATIFICAÇÃO

Inexigibilidade nº 002/2021– Autorizo e ratifico a despesa
e emissão de empenho em favor de GERUSA
APARECIDA FERREIRA CALEFI para exercer função de
visitador- formação Assistência Social, conforme
classificação da Chamada nº 009/2020, no valor total de
R$14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). Em
conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 25, caput.

 Cornélio Procópio, 12 de fevereiro de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

TERMO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE
FORNECEDOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2020 01/07

PREGÃO ELETRÔNICO 54/2020

MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO, Pessoa Jurídica
de Direito Público Interno, com sede administrativa à
Avenida Minas Gerais, 301, inscrita no CNPJ sob o nº
76.331.941/0001-70, neste ato representado pelo
Prefeito Amin José Hannouche, brasileiro, viúvo,
advogado, inscrito no CPF sob o nº 521.746.549-20,
portador da cédula de identidade RG nº 31.039.282 SSP-
PR, residente e domiciliado na Rua Espírito Santo,
Centro, Cornélio Procópio-PR, em consideração á
solicitação de cancelamento dos itens nº 71 e 72, da ata
de registro de preços nº 035/2020 4/9, cuja empresa
contratada DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, por fatos supervenientes à
contratação, conforme alegação anexada aos autos.

RESOLVE:

Art. 1º. Cancelar o Registro da empresa fornecedora
DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, cujo objeto é registrar preços de medicamentos e
materiais médicos, em especial os itens nº 71 e 72 da Ata de
Registro de Preços nº 035/2020 4-9 (valproato de sódio 288mg
e 576 mg).

Art. 2º O efeito do cancelamento do registro de preços atinge
somente os itens nº 71 e 72 da Ata de Registro de Preços nº
035/2020 – 4-9, do Pregão nº 54/2020 – Forma Eletrônica.

Publique-se.
Cornélio Procópio,18 de fevereiro de 2021.

Amin José Hannouche
Prefeito

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021 – 1/4

PREGÃO Nº 006/2021 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de próteses dentárias

VENCEDOR: GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 10/02/2021

ITEM   -   ESPECIFICAÇÃO   -   MARCA   -   QUANT.ESTIM.   -
UNID.   -   VALOR UNIT.

18 Confecção de envelope timbrado A4, 22 x 32, branco,
impressão 01 cor, só de um lado 5000 SERV 0,35

19 Confecção de envelope timbrado branco, tamanho
oficio, impressão 01 cor, só de um lado, envelope fechado na
medida 11,5 x 23 cm. 6000 SERV 0,17

20 Confecção de envelope timbrado, branco, tamanho
oficio, com janela, impressão 01 cor, só de um lado, envelope
fechado na medida de 11,5 x 23 cm. 7000 SERV
0,17

24 Confecção de ficha impressão de alvará, papel vergê
branco 150 g, tamanho A-4, com marca d'água do brasão do
municipio centralizado na folha, frente cromia. 2000
SERV 0,30

27 Confecção de pasta com vinco na cor branca, triplex
250g, com impressão externa ( impressão preto e branco
).medida da pasta aberta de 49 a 50 cm. 6500 SERV
0,60

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito
MAURICIO TALASESCO SOARES – Representante

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021 – 2/4

PREGÃO Nº 006/2021 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de próteses dentárias

VENCEDOR: NORTE INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 10/02/2021



                                                       Diário Oficial - nº 0622                                   22 de Fevereiro de 20214

ITEM   -   ESPECIFICAÇÃO   -   MARCA   -   QUANT.ESTIM.
-   UNID.   -   VALOR UNIT.

18 Confecção de envelope timbrado A4, 22 x 32,
branco, impressão 01 cor, só de um lado 5000
SERV 0,35

19 Confecção de envelope timbrado branco,
tamanho oficio, impressão 01 cor, só de um lado,
envelope fechado na medida 11,5 x 23 cm. 6000
SERV 0,17

20 Confecção de envelope timbrado, branco,
tamanho oficio, com janela, impressão 01 cor, só de um
lado, envelope fechado na medida de 11,5 x 23 cm.
7000 SERV 0,17

24 Confecção de ficha impressão de alvará, papel
vergê branco 150 g, tamanho A-4, com marca d'água do
brasão do municipio centralizado na folha, frente cromia.
2000 SERV 0,30

27 Confecção de pasta com vinco na cor branca,
triplex 250g, com impressão externa ( impressão preto e
branco ).medida da pasta aberta de 49 a 50 cm.
6500 SERV 0,60

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito
MAURICIO TALASESCO SOARES – Representante

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021 – 3/4

PREGÃO Nº 006/2021 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de próteses dentárias

VENCEDOR: POLIMPRESSOS SERVIÇOS
GRÁFICOS LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 10/02/2021

ITEM   -   ESPECIFICAÇÃO   -   MARCA   -   QUANT.ESTIM.
-   UNID.   -   VALOR UNIT.

1 Calendário de mesa personalizado , 22 x 15cm,
base triplex 350gr 3 cores, 12 páginas com 24 imagens,
laminação fosca, com couchê brilho 150 gr, com toda
base coberta. 200 UN 8,98

2 Confecção de adesivo colorido de papel couche
c/ logo para divulgação em eventos  4 cm x 4 cm , 90 g.
1000 SERV 0,18

3 Confecção de adesivo de papel couche com
logo para divulgação de eventos 20cm x 8 cm , 90g.
4000 SERV 0,17

9 Confecção de bloco c/100 folhas tamanho oficio,
90g, frente e verso, impressão 01 cor 3000 BL
5,94

21 Confecção de Etiqueta adesiva, cor: 4 x 0 , medida
de 4,5 x 2,0, em papel couche com logo, gramatura 90 g.
20000 SERV 0,09

22 Confecção de ficha de visita 16 x 9, 180 g,
impressão 01 cor frente. 3000 SERV 0,09

23 Confecção de ficha de visita, 21 x 15, 180g,
impressão 01 cor frente 3000 SERV 0,08

26 Confecção de papel timbrado A4, branco, 90g,
impressão 01 cor 5000 SERV 0,09

28 Confecção de pasta funcional offset 240 gr
perfurada, com impresso externo na dobra e doi vincos, na
medida A3, impressão preto e branco 6500
SERV 0,49

30 Confecção de receituário azul c/100 folhas, 21 x
15,9, 90g, impressão 01 cor, frente 2000 BL 2,29

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito
JOSIANE PEROZA    – Representante

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021 – 4/4

PREGÃO Nº 006/2021 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de próteses dentárias

VENCEDOR: AP SERVIÇOS  E CONSULTORIA EM GESTÃO
EMPRESARIAL

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 10/02/2021

ITEM   -   ESPECIFICAÇÃO   -   MARCA   -   QUANT.ESTIM.   -
UNID.   -   VALOR UNIT.

25 Confecção de impresso colorido em pape couche
150g, tamanho oficio, medida de 21 cm x 29,7 cm, impresso
frente 4000 SERV        0,23

29 Confecção de pasta L, tam. oficio cartolina branca,
com dobra, furada para grampo cromo, tamanho padrão,
sem impressão, 240 g, medida da pasta aberta de 43,5 cm
5000 SERV        0,48

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito
ADRIANA PIOLA    – Representante

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021 – 1/4

PREGÃO Nº 015/2021 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de cartucho, toner e recarga

VENCEDOR: AGS COMERCIAIL EIRELI-ME

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 10/02/2021

ITEM   -   ESPECIFICAÇÃO   -   MARCA   -   QUANT.ESTIM.   -
UNID.   -   VALOR UNIT.

1 Cartucho compativel ( novo ) HP 974 XL amarelo
10 UN 70,00

3 Cartucho compativel ( novo ) HP 974 XL ciano
10 UN 70,00

4 Cartucho compativel ( novo ) HP 974 XL magenta
10 UN 70,00



22 de Fevereiro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0622 5

5 Cartucho compativel ( novo ) HP 974 XL preto
10 UN 70,00

6 CArtucho compatível ( novo ) HP Deskjet Modelo
2060 x preto 10 UN 55,00

9 Cartucho compativel HP 61 color ( novo)
50 UN 80,00

10 Cartucho compativel HP 61 Preto ( novo)
50 UN 70,00

18 Cartucho original do fabricante da impressora
(novo) cartucho de tinta plotter hp 711 preto 80 ml Cz 133
A 20 UN 247,00

19 Cartucho original do fabricante da impressora
(novo) cartucho de tinta plotter hp 711 amarelo 29ml cz
136A (pacote com 3 unidades) 20 PCT
247,00

20 Cartucho original do fabricante da impressora
(novo) cartucho de tinta plotter hp 711 ciano 29ml cz 134A
(pacote com 3 unidades) 20 PCT 247,00

21 Cartucho original do fabricante da impressora
(novo) cartucho de tinta plotter hp 711 magenta 29ml cz
135A (pacote com 3 unidades) 20 PCT
285,00

23 Recarga de cartucho hp officejet pro 6830
amarelo 10 UN 25,00

24 Recarga de cartucho hp officejet pro 6830 ciano
10 UN 25,00

25 recarga de cartucho hp officejet pro 6830
magenta 10 UN 25,00

26 Recarga de cartucho HP officejet pro 6830 preto
10 UN 25,00

28 Recarga de toner brother DCP 8112 e 8157
10 UN 30,00

29 Recarga de toner brother MFC -L2740DW
10 UN 30,00

30 RECARGA DE TONER EVOLUT 3260K
10 UN 50,00

38 Recarga de toner hp laser jet pro m402
10 UN 35,00

43 Recarga de toner laxmarx mx421 10
UN 180,00

46 Recarga de toner okidata C530DN amarelo
10 UN 91,10

47 Recarga de toner okidata C530DN ciano
10 UN 91,10

48 Recarga de toner okidata C530DN magenta
10 UN 91,10

49 Recarga de toner okidata C530DN preto
15 UN 91,10

50 Recarga de toner Xerox 3260 100
UN 48,00

53 Tinta original do fabricante Epson L 396 preto
65 L 49,23

54 Tinta original do fabricante epson t 774120  frasco
de 140ml 10 FRCO 88,00

56 Tinta original do fabricante tinta brother inkjet amarelo
frasco com 65 ml50 FRCO 48,00

57 Tinta original do fabricante tinta brother inkjet ciano
frasco de 65 ml. 50 FRCO 49,00

58 Tinta original do fabricante tinta brother inkjet
magenta frasco de 65 ml 50 FRCO 49,00

59 Tinta original do fabricante tinta brother inkjet preto
frasco de 65ml 50 FRCO 65,00

60 Tinta original do fabricante tinta epson l396 amarelo
frasco 65ml 50 FRCO 46,00

61 Tinta original do fabricante tinta epson L396 ciano
frasco com 65ml 50 FRCO 46,00

62 Tinta original do fabricante tinta epson L396 magenta
frasco de 65ml. 50 FRCO 46,00

63 Tinta original do fabricante tinta epson L396 preto
frasco de 65 ml 50 FRCO 46,00

64 Tinta original do fabricante tinta hp amarelo frasco
65ml 50 FRCO 63,33

65 Tinta original do fabricante tinta hp ciano frasco 65ml
50 FRCO 63,33

66 Tinta original do fabricante tinta hp magenta frasco
65ml 50 FRCO 63,33

69 Toner compativel ( novo ) Evolut 3260 K 10
UN 52,00

73 Toner compatível ( novo ) HP 17 A 120 UN
34,70

78 Toner compativel ( novo) HP color M 252 DW 201 A
amarelo 402 A 10 UN 45,00

79 Toner compativel ( novo) HP color M 252DW 201 A
preto 400A 10 UN 45,00

80 Toner compativel ( novo ) HP color M252DW 201 A
ciano 401 A 10 UN 45,00

82 Toner compativel okidata C530DN amarelo ( novo)
10 UN 38,00

83 Toner compativel okidata C530DN ciano ( novo)
10 UN 38,00

84 Toner compativel okidata C530DN magenta (novo)
10 UN 38,00

85 Toner compativel okidata C530DN preto ( novo )
15 UN 38,00

87 Toner novo compativel 105 a 100 UN
67,50

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito
WAGNER RAMOS STAGLIANO – Representante



                                                       Diário Oficial - nº 0622                                   22 de Fevereiro de 20216

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021 – 2/4

PREGÃO Nº 015/2021 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de cartucho, toner e recarga

VENCEDOR: RN BALTAZAR- COMÉRCIO DE
INFORMÁTICA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 10/02/2021

ITEM   -   ESPECIFICAÇÃO   -   MARCA   -   QUANT.ESTIM.
-   UNID.   -   VALOR UNIT.

2 Cartucho compatível ( novo ) HP 662 color 50
UN 59,70

7 Cartucho compatível HP 122 color ( novo) 50
UN 68,00

8 Cartucho compatível HP 22 color ( novo) 50
UN 55,00

12 Cartucho compatível novo HP 202A amarelo
10 UN 100,25

13 Cartucho compatível novo HP 202A magenta
10 UN 100,25

14 Cartucho HP officejet pro 6830 amarelo ( novo)
10 UN 47,50

15 Cartucho HP officejet pro 6830 ciano ( novo)
10 UN 47,50

16 Cartucho HP officejet pro 6830 magenta ( novo)
10 UN 47,50

17 Cartucho HP officejet pro 6830 preto ( novo) 10
UN 47,50

39 Recarga de toner HP laserjet color CM 1410
amarelo 322 A 10 UN 35,00

40 Recarga de toner HP laserjet color cm 1410
magenta 323 A 10 UN 35,00

41 Recarga de toner HP laserjet color CM 1410 preto
320 A 10 UN 35,00

42 Recarga de toner HP laserjet color CM1410 ciano
541A. 10 UN 35,00

44 Recarga de Toner Lexmark 604H 60FBH00 10
UN 180,00

51 Recarga de toner Xerox Work centre 4118 10
UN 45,00

67 Toner compatível novo HP 26 x 120 UN
53,33

68 Toner compatível ( novo ) Brother MFC - L2740DW
10 UN 46,00

71 Toner compatível (novo) HP 05 A 110 UN
38,54

72 Toner compatível (novo) HP 12 A 120 UN

30,00

75 Toner compatível (novo) HP 35 A 120 UN
23,33

76 Toner compatível (novo) HP 36A 120 UN
23,33

77 Toner compatível (novo) HP 85A 300 UM
26,33

81 Toner compatível (novo) Xerox Work Centre 4118
200 UN 88,00

89 Toner compatível ( novo) HP CM 1415 128 A,  preto
320 A 10 UN 37,50

90 Toner compatível ( novo) HP CM 1415 128 A , ciano
321 A 10 UN 37,50

91 Toner compatível ( novo) HP CM 1415 128 A,
Magenta 323 A 10 UN 37,50

92 Toner compatível ( novo) HP CM 1415 128 A,
amarelo  322 A 10 UN 37,50

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito
DANIEL NICOLA – Representante

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021 3/4

PREGÃO Nº 015/2021 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de cartucho, toner e recarga

VENCEDOR: J. L. MARTINS  INFORMÁTICA – ME

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 10/02/2021

ITEM   -   ESPECIFICAÇÃO   -   MARCA   -   QUANT.ESTIM.   -
UNID.   -   VALOR UNIT.

70 Toner compatível ( novo) HP color M252DW 201 A
magenta 403 A NELPRINT 10 UN
     50,99

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito
JAMERSON LUCAS MARTINS– Representante

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021 4/4

PREGÃO Nº 015/2021 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de cartucho, toner e recarga

VENCEDOR: LSF COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
IMPRESSÃO EIRELI-EPP

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 10/02/2021

ITEM   -   ESPECIFICAÇÃO   -   MARCA   -   QUANT.ESTIM.   -
UNID.   -   VALOR UNIT.

74 Toner compatível ( novo) HP 26 A MTSI COMPAT
200 UN      36,85



22 de Fevereiro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0622 7

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito
LEANDRO DE SOUZA FRANCO– Representante

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2021 – 1/3

PREGÃO Nº 009/2021 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de EPI e uniformes

VENCEDOR: BACELA & BACELAR LTDA-ME

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 12/02/2021

ITEM   -   ESPECIFICAÇÃO   -   MARCA   -   QUANT.ESTIM.
-   UNID.   -   VALOR UNIT.

74 Toner compatível ( novo) HP 26 A M T S I
COMPAT200 UN      36,85

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito
MARIA GORETI BACELAR – Representante

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2021 – 2/3

PREGÃO Nº 009/2021 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de EPI e uniformes

VENCEDOR: LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 12/02/2021

ITEM   -   ESPECIFICAÇÃO   -   MARCA   -   QUANT.ESTIM.
-   UNID.   -   VALOR UNIT.

7 Confecção de jalecos femininos, tecido
gabardini, composição 96% manga curta, tamanhos
variados P, M, G com logo da escola, CMEI e/ou SEMED
LECRUZ 300 SERV 42,90

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito
LEILA FÁTIMA DOS SANTOS– Representante

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2021 – 3/3

PREGÃO Nº 009/2021 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de EPI e uniformes

VENCEDOR: DATHACOM COMÉRCIO DE PRODUTOS
LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 12/02/2021

ITEM   -   ESPECIFICAÇÃO   -   MARCA   -   QUANT.ESTIM.
-   UNID.   -   VALOR UNIT.

10 Mascara de proteção de face, aro de
sustentação em material polipropileno, viseira de PVC
com fivela, ajustáveis. DATHACOM 200

UN 22,50

12 Óculos transparente protetor em policarbonato óptico
com armação em nylon e hastes com comprimentos
reguláveis. POLLI FER 200 UN 6,00

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito
GISELE CRISTINA ZANINI DESTRO – Representante

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2021 – 1/3

PREGÃO Nº 003/2021 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de matérias de artesanato

VENCEDOR: COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA
LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 17/02/2021

ITEM   -   ESPECIFICAÇÃO   -   MARCA   -   QUANT.ESTIM.   -
UNID.   -   VALOR UNIT.

3 Agulha p/ crochê em barbante nº 03      COATS      50
UN      3,40

5 Argolas para chaveiro - Pacote com 100 unid      STA
CECILIA      250      PCT      8,84

9 Cola para tecido – 60gr CIRCULO 30
FRCO        6,90

11 Elástico 0,5cm - peça c/10 metros ZANOTI 30
PÇ        5,00

12 Feltro 100% poliéster - 50cm de comprimento - 1,40
m de largura - gramatura: 180g/m² nas cores: vermelho,
branco, cor de pele (bege claro), amarelo, marrom, verde,
preto. STA FÉ 100 M        4,49

14 Fita floral FA 15 UN
       4,30

15 Guardanapos para decoupagem - estampas
variadas para recorte - pacote com 20 unidades T&C
50 PCT      25,58

16 Lantejoula sext. 6mm brilhante-cores variadas-
Pacote com 1000 unid LANTECOR 400 PCT
       2,99

17 Látex - Carretel 10 metros DELTA 100 UN
       0,94

18 Linha de costurar, 100% poliéster, mínimo de 90
metros, nas cores: amarelo, azul, branca, marrom, preta,
vermelha. COATS 600 UN        1,41

19 Linha p/ pipa nº 10 - retrós c/ mínimo de 450m.
COATS 10 UN      18,90

20 Linha para crochê - novelo de 500m nas cores:
amarelo mesclado, verde mesclado, azul mesclado, branco,
vermelho e marrom CÍRCULO 100 Nv
     15,00

21 Miçangas acrílico com furo central, 6mm nas cores:
branca, rosa, verde, amarela, azul, vermelha, dourada e prata.



                                                       Diário Oficial - nº 0622                                   22 de Fevereiro de 20218

Pacotes de 500gr. OBA 400 PCT
     33,00

22 Olho de bicho móvel nº 04, pacote com 100
unidades FA 40 PCT        2,50

23 Olho móvel Nº 02 - pacote c/ 100 unidades FA
40 PCT        2,30

24 Olho móvel nº 06 - pacote c/ 100 unidades FA
40 PCT        2,60

29 Pincel chato cabo amarelo Nº 018 ACRILEX
100 UN        5,69

30 Tecido sacaria branco, 90 % algodão no mínimo,
0,70 cm de largura. Trama do tecido mais fechada.
AMÁBILE 50 M        6,19

35 Viés estreito (24mm) - Estampa variadas - peça
50 metros PERIPEN 100 PÇ
       8,00

36 Viés estreito poá estampado, 24mm, cores
variadas, xadrez cores variadas, amarelo, vermelho, azul,
marrom, laranja, preto, verde bandeira, roxo. (rolo de 50
metros) PERIPEN 100 ROLO        7,50

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito
VERENISE RATHKE – Representante

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2021 – 2/3

PREGÃO Nº 003/2021 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de matérias de artesanato

VENCEDOR: HERNANDES E CIA LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 17/02/2021

ITEM   -   ESPECIFICAÇÃO   -   MARCA   -   QUANT.ESTIM.
-   UNID.   -   VALOR UNIT.

1 Agulha de mão p/ costura nº 09 CÍRCULO
30 UN        0,25

8 Cola para EVA - 35g ACRILEX 50
UN        2,19

13 Fita de cetim, largura 1cm nº2 - peça 10 metros,
nas cores: azul, branco, dourada, marrom, prata, preta,
verde, vermelha, amarela KIT 700 PÇ
       2,15

27 Pincel cabo amarelo chato nº 10 TIGRE
100 UN        2,15

28 Pincel cabo amarelo chato nº 14 TIGRE
100 UN        3,50

31 Termolina - frasco com 100ml, caixa com 6
unidades. ACRILEX 10 CX
     29,00

32 Tinta acrílica para artesanato cx. c/ 12 unidades,
nas cores: amarela, azul, branca, preta, verde e vermelha.
ACRILEX 150 CX      42,00

33 Tinta para tecido 37ml cx. c/ 12 unidades, nas cores:
amarelo canário, amarelo pele, branco, magenta, marrom,
preto, rosa escuro, verde oliva, vermelho tomate, violeta,
azul turquesa, pink, azul. ACRILEX 100 CX
     28,60

34 Tinta PVA cx. c/ 6 unidades 37ml, nas cores:
amarelo, vermelho, verde oliva, verde claro, laranja, preto,
rosa chá, salmão pele, branco e marrom. ACRILEX
150 CX      14,85

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito
PAULO HUMBERTO PIZAIA NETO– Representante

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2021 – 3/3

PREGÃO Nº 003/2021 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de matérias de artesanato

VENCEDOR:S. SCHNEIDER EIRELI

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 17/02/2021

ITEM   -   ESPECIFICAÇÃO   -   MARCA   -   QUANT.ESTIM.   -
UNID.   -   VALOR UNIT.6 Barbante nº 8, 100% algodão -
800 gramas ROMA 30 ROLO      14,34

25 Palito em madeira p/churrasco 25cm - pacote c/50
un THEOTO 50 PCT        6,90

26 Palito redondo em madeira p/ picolé - pacote c/
100 un THEOTO 80 PCT        4,70

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito
SANDRA SCHNEIDER – Representante



22 de Fevereiro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0622 9



                                                       Diário Oficial - nº 0622                                   22 de Fevereiro de 202110



22 de Fevereiro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0622 11



                                                       Diário Oficial - nº 0622                                   22 de Fevereiro de 202112


		2021-02-23T14:33:23-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




